Além  da  programação  cultural  do  próprio  Museu,  a  feira 
 também contou com as apresentações de Bia Tuxá e Graça Onasile. 

Foram  ofertados  2.465  produtos  e  comercializados  1.141  produtos,  a�ngindo  um  percentual  de 
 comercialização  de  46,29%,  gerando  um  resultado  de  vendas  de   R$37.838,00  (trinta  e  sete  mil  oitocentos  e 
 trinta e oito reais). 

Visão Geral da Feira 

Visitação aos Stands 

Atração Musical -Bia Tuxá 

EDIÇÃO SALVADOR: FENABA - MESTRES (AS), POVOS TRADICIONAIS E FAEEB - DIAS 17 A 19 DE MAIO 

A  Feira  Artesanato  da  Bahia  -  Mestres  (as),  povos  tradicionais  e  FAEEB,  aconteceu  no  primeiro  Fes�val  Nacional  do

[...]

de  Gandhy,  Jorge  Fogueirão,  Yayá  Muxima,  Luana  Ingry,  Sambaiana,  entre  outros.  Além  disso,  também  contou 
 com um desfile de moda artesanal. 

Foram  ofe  rtados  2.117  produtos  e  comercializados  1.928  produtos,  resultando  em  R$91.632,90  (noventa  e  um 
 mil seiscentos e trinta e dois reais e noventa centavos), a�ngindo o percentual de comercialização de  91,07%. 

EDIÇÃO SALVADOR: FENABA - SALVADOR - DIAS 17 A 19 DE MAIO 

A  Feira  Artesanato  da  Bahia  -  Salvador,  aconteceu  no  primeiro  Fes�val  Nacional  do  Artesanato  na  Bahia

[...]

Sambaiana, entre outros. Além disso, também contou com um desfile de moda artesanal. 

Foram  ofertados  4.408  produtos  e  comercializados  2.294  produtos,  a�ngindo  um  percentual  de 
 comercialização  de  52,04%,  gerando  um  resultado  de  vendas  de   R$91.766,00  (noventa  e  um  mil  setecentos  e 
 sessenta e seis reais). 

EDIÇÃO SALVADOR: ROTAS DO ARTESANATO - DIAS 17 A 19 DE MAIO 

A Feira Artesanato da Bahia - Rotas do Artesanato, aconteceu no primeiro Fes�val Nacional do Artesanato na 
 Bahia (FENABA) que foi realizado na Arena Fonte Nova, em Salvador, nos dias 17 a 19 de maio de 2024.

[...]

Yayá Muxima, Luana Ingry, Sambaiana, entre outros. Além disso, também contou com um desfile de moda 
 artesanal. 

Foram ofertados 3.542 produtos e comercializados 1.890 produtos, a�ngindo um percentual de comercialização 
 de 53,36%, gerando um resultado de vendas de  R$74.645,60 (setenta e quatro mil seiscentos e quarenta e cinco 
 reais e sessenta centavos). 

EDIÇÃO SALVADOR: SÃO JOÃO DA BAHIA - DIAS 21 DE JUNHO A 02 DE JULHO 

Compreendendo  o  importante  espaço  disponibilizado  durante  os  festejos  juninos  do  Governo  da  Bahia  no 
 Parque  de  Exposições  de  Salvador,  realizado  no  período  de  12  de  junho  a  02  de  julho,  a  úl�ma  feira  do  2°

[...]

dias 12 e 13 de junho e a desmontagem no dia 03 de julho 

Foram  ofe  rtados  646  produtos  de  83  artesãos,  artesãs  e  associações/grupos  produ�vos  de  artesanato 
 durante  o  evento,  sendo  comercializados  342  produtos,  resultando  em  R$5.355,70  (cinco  mil  trezentos  e 
 cinquenta e cinco reais e setenta centavos), a�ngindo o percentual de comercialização de  37,46%. 

CF 3.1.2 – Eventos para comercialização 
 Meta:  04 
 Realizado:  04 
 Percentual de Alcance da Meta:  100% 

Conforme  o  Plano  de  Trabalho,  parte  integrante  do  2º  Termo  Adi�vo  ao  contrato  de  gestão  nº  024/2019  ,  entre